
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové Město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

STAVÍME NA TRADICI – VYTVÁŘÍME BUDOUCNOST 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Mimořádná změna jízdního řádu od 13. dubna 2015 

Praha, 8. dubna 2015 – Správa železniční dopravní cesty připravila od pondělí 13. dubna 2015 

mimořádnou změnu jízdního řádu železniční osobní dopravy. K úpravám v jízdě vlaků dochází 

na více než dvacítce tratí, a to na základě žádosti dopravců a krajů a v některých případech i v 

návaznosti na zahájení dalších etap dlouhodobých výlukových akcí. 

V rámci této akce dochází k následujícím významnějším změnám v dálkové dopravě:  

 Vlaky 351, 353, 355, 357 na trati 180 nově zastavují pro cestující ve stanici Plzeň-Jižní 

Předměstí, kde dochází k výměně lokomotivy, a proto přijíždějí do stanice Plzeň hl. n. o přibližně 

10 minut později. 

 U vlaků 404, 405 Moskva – Praha – Moskva se snižuje počet dnů, ve kterých pojedou, a je 

zrušen přímý lůžkový vůz Moskva – Karlovy Vary – Moskva.  

 U vlaku 444 je nově též povolen nástup cestujících ve stanicích Bohumín a Olomouc hl. n., u 

vlaku 445 pak ve stanici Olomouc hl. n. 

 Vlaky 766/767 jsou trvale ukončeny v Praze hl. n., v úseku Pardubice – Praha hl. n. – Pardubice 

hl. n. jsou místo nich vedeny vlaky 898/899. 

 Vlak 879 nově nezastavuje ve stanici Praha-Libeň. 

 Na trati 120 zastavují všechny rychlíky a spěšné vlaky od 15 hodin 6. dubna ve stanici Praha-

Veleslavín v návaznosti na zahájení provozu na prodloužené lince A pražského metra. 

 U některých dalších vlaků dochází k úpravám v nabídce dopravcem poskytovaných služeb a 

tarifních výjimek – bližší podrobnosti lze najít na internetových stránkách SŽDC.  

 

Dále byly provedeny některé další aktuální úpravy jízdního řádu osobní železniční regionální dopravy 

na základě žádostí dopravce ČD a příslušných krajů, a to zejména: 

 V Pardubickém kraji na trati 019 vlak 12700 nově zastavuje ve stanici Třebovice v Čechách. 

 V Ústeckém kraji na trati 083 dochází k minutovým úpravám a změně zastavování na německém 

území. 

 V Jihočeském kraji na trati 199 je vlak 2149 nově ukončen ve stanici České Velenice; na trati 220 

se pak částečně posouvají časové polohy vlaků 8266 a 8279 v úseku Tábor – Střezimíř.  

 V Moravskoslezském kraji dochází k podstatným změnám na trati 270 v návaznosti na zahájení 

provozu na letiště Mošnov, kde budou vlaky zároveň zajišťovat i dopravu pracujících do nově 

vzniklé průmyslové zóny (týká se vlaků 2925, 2938, 2943, 2945, 3309, 3344, 3367). Na trati 320 

se pro lepší přestupní návaznosti v Českém Těšíně nepatrně upravuje časová poloha u vlaků 

2972, 2974, na trati 323 pak jde o úpravu dnů jízdy vlaku 3142 v úseku Frenštát pod Radhoštěm 

– Frenštát pod Radhoštěm město. 

 

 

http://www.szdc.cz/


 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové Město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

STAVÍME NA TRADICI – VYTVÁŘÍME BUDOUCNOST 

 V Olomouckém kraji na trati 290 se mění časové polohy vlaků 13740 a 3649 v návaznosti na 

požadavek zajištění dopravy ze zaměstnání z Uničova po odpolední směně.  

 Ve Zlínském kraji dochází k dílčím časovým posunům na trati 283 u vlaku 23224 a na trati 341 u 

vlaku 4380 pro získání návaznosti na autobusovou dopravu. Další změna se týká trati 341, kde 

se posouvá časová poloha vlaků 4301 a 14303, resp. 1720 pro zajištění dřívějšího příjezdu 

zaměstnanců lázní do Luhačovic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Tesař 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Tiskový mluvčí 
tel.: 601 380 697 
e-mail: tesarp@szdc.cz 

http://www.szdc.cz/
mailto:tesarp@szdc.cz

